
Id: XYZQU-KMMOP-EGRIS-JERHW-YIBQZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/409/2010
RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 30.07.2010 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. (M.P. Nr 55, poz. 755) Rada 
Miejska w Kętach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następującą wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton : 

 
Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawki podatku w zł.
powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 660,00
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 756,00
powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 972,00

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton : 

 
Stawki podatku w zł.

Wyszczególnienie - liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (DMC) Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne
Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych

Samochód ciężarowy o 2 osiach i DMC
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 14 ton 984,00 996,00
Nie mniej niż 14 ton 1.140,00 1.560,00
Samochód ciężarowy o 3 osiach i DMC
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 19 ton 1.452,00 1.536,00
Nie mniej niż 19 ton i mniej niż 23 tony 1.824,00 1.920,00
Nie mniej niż 23 tony 2.304,00 2.328,00
Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej i DMC
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 27 ton 2.004,00 2.040,00
Nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 2.328,00 2.508,00
Nie mniej niż 29 ton 2.556,00 2.796,00

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowitaw tonach Stawki podatku w zł.
Do 7 ton 1.056,00
Powyżej 7 ton i poniżej12 ton 1.128,00

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
Stawki podatku w zł.Wyszczególnienie - liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC) 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych



Id: XYZQU-KMMOP-EGRIS-JERHW-YIBQZ. Podpisany Strona 2

Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton 1.152,00 1.260,00
Nie mniej niż 31 ton 1.608,00 2.208,00
Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton 1.704,00 1.968,00
Nie mniej niż 40 1.968,00 2.844,00

4. Od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton - 384,00 zł. 

5. Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton. 

 
Stawki podatku w zł.

Wyszczególnienie -liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(DMC) zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Przyczepy i naczepy o 1 osi i DMC:
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 336,00 432,00
Nie mniej niż 25 ton 408,00 696,00
Przyczepy i naczepy o 2 osiach i DMC:
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 312,00 444,00
Nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 768,00 1.056,00
Nie mniej niż 33 tony do 36 ton włącznie 1.056,00 1.476,00
powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1.080,00 1.488,00
Nie mniej niż 38 ton 1.428,00 1.932,00
Przyczepy i naczepy o 3 osiach i DMC
Nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie 840,00 1.164,00
Powyżej 36 ton 1.308,00 1.764,00

6. Od autobusów: stawka podatku w zł. 

 
Liczba miejsc siedzących (łącznie z miejscem kierowcy) Stawki podatku w zł.
- do 15 miejsc 444,00
- od 16 do 29 miejsc 768,00
- 30 miejsc lub więcej 1.548,00

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kęty 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/311/2009 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 27 listopada 2009 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kętach 

Józef Skudlarski


